Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 140/2024

  Sanharó, 23 de abril de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 18 de

abril de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 057/2024, de autoria do Vereador Iran Batista Silva, solicitando

providências urgentes para que se possa roçar o mato às margens das estradas dos

sítios Barra do Liberal, Boi Manso e Sítio Velho em nosso município.

A presença desse vegetal exuberante tem prejudicado a visibilidade e a

trafegabilidade nessas vias, representando um risco para os moradores e transeuntes,

portanto este trabalho é imprescindível à garantia da segurança e do bem-estar aos

cidadãos e às cidadãs que transitam por esta localidade.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/